РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2015 № 438
 г. Черемхово

О внесении изменений в
муниципальную программу
 «Совершенствование организации
питания в образовательных организациях
на 2014-2017 годы», утвержденную
 постановлением администрации
 Черемховского  районного муниципального
образования от 21.10.2013 № 689

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Совершенствование организации питания в образовательных организациях на 2014-2017 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 23.09.2013 № 605, от 11.08.2014 № 503, от 15.10.2014 № 631), статьями 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование организации питания в образовательных организациях на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 21.10.2013 № 689 (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.02.2014 № 111, от 22.08.2014 № 523, от
17.09.2014 № 583, от 26.11.2014 № 765) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	Областной бюджет по годам: (тыс. рублей)
2014 г. – 600,00 тыс. рублей;
2015 г. – 0 тыс. рублей;
2016 г. –330,00 тыс. рублей;
2017 г.- 0 тыс.рублей.
Местный бюджет по годам: (тыс. рублей)
2014 г. – 891,52 тыс. рублей;
2015 г. – 257,1 тыс. рублей;
2016 г. – 770,00 тыс. рублей;
2017 г. – 440,00 тыс.рублей.

«
»;
1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. Раздел 7 «Планируемые показатели эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ж.В. Волынкина) учесть изменения, объема финансирования:
2.1. мероприятий, реализуемых в 2015 году – при внесении изменений в решение о бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов;
2.2. мероприятий, реализуемых в 2016 году – при подготовке проекта бюджета Черемховского районного муниципального образования на 2016 год.
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 21.10.2013 № 689 «Совершенствование организации питания в образовательных организациях на 2014-2016 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.02.2014 № 111, от 22.08.2014 № 523, от 17.09.2014 № 583, от 26.11.2014 № 765,от 26.11.2014 № 765) о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.

Временно замещающая
должность мэра района	И.А. Тугаринова

С.К. Шаманова
5-52-05

7

Приложение 1
к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 20.10.2015 № 438
Раздел 4. Перечень мероприятий Программы

	№
 п/п
	Цели, задачи,
 мероприятия
 Программы
	Дополнительная
информация,
характеризующая
мероприятие
	Срок
реализации
мероприятий
 Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансовые
средства,
  всего
	в том числе

	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель 1. Укрепление здоровья детей школьного возраста путем обеспечения качественным сбалансированным питанием, создание рациональной, экономически эффективной системы организации питания обучающихся общеобразовательных организаций района, основанной на принципах централизации и индустриализации

	Всего по цели 1

	2014-2017
 годы в т.ч.

	600,00
	2211,52
	Отдел образования, образовательные организации
Министерство образования Иркутской области

	2014 год

	600,00
	891,52

	2015 год

	257,1

	2016 год
	1100,00
	330,00
	770,00

	2017 год

	440,00

	1.1
	Задача 1.1. Комплексная модернизация материально-технической базы школьного питания, реконструкция и переоснащение школьных столовых, пищеблоков, использование новых современных технологий приготовления пищевой продукции

Всего по задаче 1.1

	2014-2017 годы в т.ч.

	600,00
	600,00
	Отдел образования, образовательные организации
Министерство образования Иркутской области

	2014 год

	600,00
	600,00

	2015 год

	2016 год
	660,00
	330,00
	330,00

	2017 год

	1.1.1
	Ремонт помещений пищеблока
с. Н-Иреть (софинансирование)
	СОШ
	2014 год
	525,00

	525,00
	Отдел образования, образовательные организации

	1.1.2
	Приобретение мебели для обеденного  зала с. Н-Иреть  (софинансирование)
	СОШ
	2014 год
	50,00

	50,00
	Отдел образования, образовательные организации

	1.1.3
	Приобретение новой посуды (софинансирование)
	СОШ
	2014 год
	25,00

	25,00
	Отдел образования, образовательные организации

	1.1.4
	Обеспечение пищеблоков образовательных организаций современным хнологическим оборудованием
	СОШ
	2014 год
	600,00
	600,00

	Министерство образования Иркутской области

	1.1.5
	Ремонт помещений пищеблока
с. Алехино (софинансирование)
	СОШ
	2016 год
	500,00
	250,00
	250,00
	Министерство образования Иркутской области
Отдел образования, образовательные организации

	1.1.6
	Приобретение мебели для обеденного  зала д. Малиновка (софинансирование)
	СОШ
	2016  год
	160,00
	80,00
	80,00
	Министерство образования Иркутской области
Отдел образования, образовательные организации

	1.2
	 (
3
)Задача 1.2. Санитарно – эпидемиологические мероприятия

Всего по задаче 1.2

	2014-2017 годы в т.ч.
	581,72

	581,72
	Отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	226,02

	226,02

	2015 год
	82,1

	82,1

	2016 год
	136,80

	136,80

	2017 год
	136,80

	136,80

	1.2.1
	Проведение санитарно-эпидемиологических

исследований (производственный контроль)
	СОШ

	2014-2017 годы в т.ч.
	288,52

	288,52
	Отдел образования, образовательные организации

	2014 год

	179,12

	179,12

	2015 год
	0,00

	0,00

	2016 год
	54,70

	54,70

	2017 год
	54,70

	54,70

	1.2.2
	Дератизация
	СОШ, ДОУ
	2014-2017 годы в т.ч.
	293,20

	293,20
	Отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	46,90

	46,90

	2015 год
	82,10

	82,10

	2016 год
	82,10

	82,10

	2017 год
	82,10

	82,10

	1.3
	Задача 1.3. Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Всего по задаче 1.3

	2014-2017 годы в т.ч.
	846,9

	846,9
	Отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	65,50

	65,50

	2015 год
	175,00

	175,00

	2016 год
	303,20

	303,20

	2017 год
	303,20

	303,20

	1.3.1
	Финансирование  для опекаемых детей и детей инвалидов

	ДОУ
	2015-2017 годы в т.ч.
	570,4

	570,4
	Отдел образования, образовательные организации

	2015 год
	160,0

	160,0

	2016 год
	205,20

	205,20

	2017 год
	205,20

	205,20

	1.3.2
	Финансирование детей с ограниченными возможностями здоровья

	СОШ
	2015-2017 годы, в т.ч.
	276,5

	276,5
	Отдел образования, образовательные организации

	2014 год

	65,50

	65,50

	2015 год
	15,0

	15,0

	2016 год
	8,00

		98,00

	1.3.3
	Финансирование льготной категории детей ДОУ
	ДОУ
	2017 год
	98,00

	98,00
	Отдел образования, образовательные организации

Приложение 2
к постановлению администрации
Черемховского  районного
муниципального образования
от 20.10.2015 № 438
Раздел 7. Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	№ п/п

	Цели, задачи,   целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы

	2014  год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Объемы финансирования,
тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность
(гр. 5 = гр. 4 / гр. 3)
	Объемы финансирования,
тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность
(гр. 8= гр. 7 / гр. 6)
	Объемы финансирования,
тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность
(гр. 11= гр. 10 / гр. 9)
	Объемы финансирования,
тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность
(гр. 14= гр. 13 / гр. 12)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

12

13

14

	1
	Количество  общеобразовательных
организаций, системно внедряющих
здоровьесберегающие технологии,
от общей численности
общеобразовательных организаций
	660
	22
	0,03
	500
	22
	0,04
	800
	22
	0,03
	500
	22
	0,04

	2
	Количество общеобразовательных
организаций, оснащенных
современным технологическим
оборудованием, от общего числа
общеобразовательных организаций
	330
	10
	0,03
	250
	11
	0,04
	400
	12
	0,03
	250
	13
	0,05